
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 
 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 
 
Determinazione n. 49 del 15 giugno 2020        
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE ANNO 

2020 

CIG  Z5C2D504FB 

 
IL RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO  che si ritiene necessario disporre di assistenza da parte di uno Studio di consulenza: 
 

 Assistenza all’eleaborazione del PTPCT e successivi aggiornamenti 
 Assistenza alla predisposizione della documentazione da pubblicare sul sito aziendale 
 Assistenza al mantenimento della documentazione e audit periodici di controllo  

 
CHE a tale scopo è necessario avvalersi della consulenza di un qualificato professionista in quanto 
non presente all’interno dell’azienda una figura professionale in grado di garantire tale attività e di 
garantire una prosecuzione del lavoro già svolto per il 2019  
 
RITENUTO, dopo attenta valutazione, che il prezzo offerto dalla Società NC Team  è congruo, per 
l’assistenza annuale in materia di anticorruzione per un importo complessivo di Euro 3.500€ + iva  
 
VISTA la regolarità contributiva 
 
RICHIAMATA la legge 145 del 30 dicembre 2018 art.1 comma 130, con la quale è stato modificato 
l’art 1. Comma 450 della legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 
ricorrere al Mercato Telematico , da 1000,00 euro a 5000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. A del d.lgs n. 50/2016, che consente l’affidamento diretto per servizi 
e/o forniture inferiori a € 40.000; 

D E T E R M I N A 

 

• Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società Nc Team srl, via Gaetano 
Strambio 5 – 20133 Milano –, per un importo complessivo di € 3.500+ IVA 22% per tutte le 
prestazioni sopra indicate. 

• di dare atto che alla ditta NC Team  verranno  corrisposti  pagamenti a 30 gg.data fattura 
fine mese 

 
 

 

         SOMMA PATRIMONIO E 

         SERVIZI SRL 
         Il RUP 
         Sabrina Magnani 


